Datum Avignione, III non. Decembris anno decimoseptimo. 

2 . S t a t u t e n d e r B r e m e r S y n o d e . 

1328 Juni 1 
Vatikanisches Archiv, Coli. 407 f. 2 5 — 2 6 . 

Borchardus dei gratia S. Bremensis ecclesie archiepiscopus. 
Cum ad corrigendos subditorum excessus tanto diligentius 
debeat prelatus assurgere, quanto dampnabilius eorum offenaas 
desereret incorrectas, ne ad similitudinem Eli summi sacerdotis 
in se et suis subditis animaversionis divine vindictam excipiat 
ac Dei incidat in offensam, nos quorundam subditorum nostro-
rum excessus, qui ad nos fama deferente pervenerunt, corrigere 
volentes, monemus omnes et singulos clericos in sacris ordì-
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nibus constitutos sive beneficiatos, sive non beneficiatos, ut 
concubinas, siquas habent, a se infra quindenam proximam 
removeant eas, ulterius nullatenus admissuras, alioquim in 
retinentes concubinas publice vel occulte et eas dicto tempore 
elapso admittentes ex nunc prout tunc in hiis scriptis excom-
municationis sententiam promulgamus. Nosque si in hoc casu 
alicuius pertinacia vexerit ad penam privationis beneficorum 
utique procedemus salvis eciam penis aliis contra tales in 
sacris canonibus e i constitutis et sanctorum patrum constitutio-
nibus promulgatis. Abusum quorundam, qui proprie temeritatis 
audacia mortuorum corpora in cimiteriis sanguine pollutis in 
contemptum clavium ecclesie sepelire presumunt reprimere 
cupientes, inhibemus sub pena excommunicationis, quam moni-
tione premissa in contrarium facientes, ex nunc in hiis scriptis 
ferimus, ne quis clericus vel laycus mortuorum corpora in 
cimiteriis pollutis, ut est dictum, sepelire presumant, mandantes 
ecclesiarum et capellarum rectoribus**, quatinus eos qui de 
cetero contra dictam nostram inhibitionem corpora sepelliverint 
mortuorum, tamquam excommunicatos devitent M et eos excom-
municatos publice denuncient omnibus diebus domenicis et 
festivis. Mandamus insuper sub pena excommunicationis quam 
in contrarium iacientes ex nunc prout ex tunc in hiis scriptis 
ierimus omnibus et singulis ad regimen parochialium ecclesi
arum assumptis, ut gregis sibi crediti curam diligentius gerere 
possint necnon et aliis beneticiatis, quatinus in suis parochi-
alibus ecclesiis et aliis beneficiis infra mensem proximum 
residentiam*4 faciant personalem, predicentes eisdem, ut si 
mandati nostri aliquamdiu transgressores existant, nos contra 
ipsos ad penam privationis beneficiorum utique procedemus.